
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32866  31Terça-feira, 14 DE ABRIL DE 2015

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA

Haroldo Costa 
Bezerra Diretor 5748542 024.685.732-34 1

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará - CPH, 13 de abril de 2015.

HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 816907

Portaria nº. 061/2015-GP DE 13 DE ABRIL DE 2015
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de 
Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH, no exercício das suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 060/2013-GP 
de 02 de Maio de 2013;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, a servidora que viajará de 
Belém-PA para Santarém-PA de 16/04/2015 a 17/04/2015, com 
objetivo de participar de Audiência Pública para elaboração do 
PPA 2016-2019.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA

Liane do Socorro 
Bastos Brito

Gerente 57191263 448.350.602-10 1

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará - CPH, 13 de abril de 2015.

HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 816943

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO  
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaría nº 277/CAF-Belém (PA), 30 de Março de 2015.  O 

Diretor Geral da RCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diarias, aos beneficiarios abaixo, 

Vanderlandio Dantas da Silva,  54181689/2/Controlador;  Mario 

Sergio da Silva Costa,  5917551/1/ Supervisor II,  de acordo 

com as bases vigentes, por motivo de viagem a Monte Alegre/

PA, nos periodos de  01 a 04/04/15, com o objetivo de realizar 

serviço de fiscalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 

CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa. 

PORTARIA Nº 272/CAF-Belém (PA), 27 de Março de 2015. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RES      

Guamá, Capanema, Bragança, Viseu, Santa Luzia do Pará, 

Barcarena, Abaetetuba, Mocajuba, Baião, Ipixuna do Pará, Rodon 

do Pará, Breu Branco, Tucuruí, Novo Repartimento e Jacundá/PA, 

nos periodos de  01 a 02/03/15; 06 a 09/03/15; 13 a 16/03/15; 

22 a 24/03/2015; 27 a 31/03/2015, objetivo, realizar serviço de 

fiscalização nos terminais rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/ 

Diretor Geral da Arcon/Pa.

Portaría nº 259/CAF-Belém (PA), 23 de março de 2015. O 

Coordenador da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

CONCEDER, 1 e ½  (uma e meia) diárias, ao beneficiário abaixo, 

Andrei Gustavo Leite Viana de Castro, Diretor Geral/5910579-3,  

de acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Moju/

PA, no periodo  22 a 23/03/2015, com o objetivo  de participação 

em reunião. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

ANTONIO ALVARO GARCIA BRITO/Coordenador Administrativo/

Financeiro.

Portaría nº 269/CAF-Belém (PA), 26 de março de 2015. 

O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: CONCEDER, 4  e  ½  (quatro e meia) diarias, aos 

beneficiarios abaixo, Selma Vieira Pereira,  Assessor/5911122/2 

de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mojú/

PA, no período de 01 a 05/04/2015, com o objetivo  de  realizar 

fiscalização do transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/

Diretor Geral da Arcon/Pa.

Portaría nº 266/CAF-Belém (PA), 25 de Março de 2015. 

O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½   (quatro e meia) diárias, 

ao beneficiário abaixo, Marilene da Luz Barroso,  Chefe de 

Gabinete/57174514/5, de acordo com as bases vigentes, por 

motivo de  viagem a Marajó/PA, no periodo de 01 a 05/04/2015, 

com o objetivo  de  realizar serviço de fiscalização nos transportes 

hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 

GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral - ARCON-PA.

Portaría nº 268/CAF-Belém (PA), 25 de Março de 2015. 

O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½   (quatro e meia) diárias, ao 

beneficiário abaixo, Pablo Rodrigo do Nascimento Rodrigues, 

Assis. Administrativo/57175275/1, de acordo com as bases 

vigentes, por motivo de  viagem a Marajó/PA, no periodo de 01 

a 05/04/2015, com o objetivo  de  realizar serviço de fiscalização 

nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/

Diretor Geral - ARCON-PA.

Portaría nº 265/CAF-Belém (PA), 25 de Março de 2015. 

O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 

beneficiário abaixo, Antonio Alvaro Garcia Brito,  Coordenador 

Adm. Financeiro/5053960/2de acordo com as bases vigentes, 

por motivo de  viagem a Capanema, Bragança e Salinópolis/

PA, no periodo de 01 a 05/04/2015, com o objetivo  de  realizar 

serviço de fiscalização nos terminais rodoviário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 

CASTRO/Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 815969

Portaría nº 284/CAF-Belém (PA), 06 de Abril de 2015. O 

Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 

: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia), aos beneficiários abaixo, 

Eurico Santa Brígida de Souza,  Agente Fiscal/3272540/1; João 

Carlos dos Santos Barreto, Controlador/5908209/1;Osvaldo Assis 

Souza, Controlador/5908395/1; Gerson Calebe Salomão Souza,  

Controlador/57230051/2, de acordo com as bases vigentes, por 

motivo de viagem a Moju/PA, no periodo de 26 a 30/04/2015, 

com o objetivo de fiscalizacão o serviço de transporte hidroviário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO 

LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.

Portaría nº 283/CAF-Belém (PA), 06 de Abril de 2015. O Diretor 

Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE : 

CONCEDER, 5 e ½  (cinco e meia) diárias, aos beneficiários abaixo, 

Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor II/379956/1; José 

do Socorro Rocha,  Agente Fiscal/32745511/7; Lucas Amorim,  

Agente Fiscal/3272486/1, de acordo com as bases vigentes, por 

motivo de  viagem a Moju/PA, no período de 21 a  26/04/2015, 

com o objetivo  de  realizar serviço ininterrupto de fiscalização 

nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor 

Geral da ARCON-PA. 

Portaría nº 264/CAF-Belém (PA), 24 de Março de 2015. 

O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½   (três e meia diária), ao beneficiário 

abaixo,  Murilo dos Santos Ferreira,  Assessor/5917318/1,de 

acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a 

Castanhal, Capanema, Igarapé Açu e Moju/PA, no periodo de 25 

à 28/03/2015, com o objetivo  de  realizar serviço de fiscalização 

nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVOLEITE VIANA DE CASTRO/Diretor 

Geral - ARCON-PA.

PORTARIA Nº 295/CAF-Belém (PA), 01 de Abril de 2015. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: CONCEDER, 13 (treze) diárias, ao beneficiário abaixo, 

Carla Maria Amoedo Costa,  Controladora/54185523, de acordo 

com as bases vigentes, por motivo de viagem a Redenção, Santa 

Maria do Pará, Eldorado dos Carajás e Parauapebas/PA, no 

período de 08 a 11/04/15; 15 a 18/04/15; 22 a 25/04/15; 28 a 

30/04/2015, com o objetivo de realizar trabalhos relacionados a 

comissão tripartite de meia passagem intermunicipal REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA 

DE CASTR. Diretor Geral da ARCON-PA.

Portaría nº 287/CAF-Belém (PA), 31 de Março de 2015. 

O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE : CONCEDER, 5 e ½  (cinco e meia) diárias, aos 

beneficiários abaixo, Washington Sebastião Cabral Paiva,  

Controlador/5905747/1; José do Socorro Rocha,  Agente Fiscal/ 

32745511/7; Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272486/1, de 

acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Moju/

PA, no período de 11 a  16/04/2015, com o objetivo  de  realizar 

serviço ininterrupto de fiscalização nos transportes hidroviário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO 

LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.  

Portaría nº 293/CAF-Belém (PA), 31 de Março de 2015. O 

Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 

: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários 

abaixo, Edinaldo de Souza Alves,  Supervisor II/57211796/1; 

João José da Silva Filho,  Controlador/ 55586280/2; Gilvan 

Silva Santos,  Controlador/5908212/1, de acordo com as bases 

vigentes, por motivo de  viagem a Goianésia, Jacundá, Tucuruí 

e Novo Repartimento/PA, no período de 06 a 10/04/2015, com 

o objetivo  de  realizar serviço de fiscalização no transporte. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 

LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.


